[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
апреля  2025года
                                                   №
 с.Литвиновка
Об отчёте об исполнении
бюджета Литвиновского сельского
поселения Белокалитвинского района
за 1 квартал 2025года.
   В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьёй 33  решения Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения  от 31 января 2018 года № 49  «О бюджетном процессе в Литвиновском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1квартал  2025года по доходам в сумме 6 065,5 тыс.рублей, по расходам в сумме 4 900,6 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения ) в сумме  1 164,9 тыс.рублей.
Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1 квартал 2025 года является Администрация Литвиновского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 квартал 2025года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов Литвиновского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации

Литвиновского
сельского поселения:                                                               И.Н. Герасименко
                                                                                          Приложение
                                                                                постановлению Администрации
                                                                                Литвиновского сельского

                                                                                        поселения

                                                                                От     .04. 2025года №
                                                      СВЕДЕНИЯ

                              О ходе исполнения бюджета Литвиновского
                              сельского поселения Белокалитвинского района

                                            за 1 квартал 2025 года
Исполнение бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 квартал 2025 года составило по доходам   6 065,5 тыс.рублей или 26,1 процента к годовому плану и по  расходам 4 900,6 тыс. рублей или 21,0 % к годовому плану. Профицит 1 квартала 2025 года  составил 1 164,9  тыс.рублей.
Увеличение доходов по сравнению с аналогичным  периодом прошлого года составило 424,9  тыс. рублей .
Показатели бюджета Литвиновского сельского поселения  Белокалитвинского района прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме
1 077,4  тыс.рублей или 12,5 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня прошлого года на 326,5  тыс.рублей .
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
Единый сельскохозяйственный налог 27,9 тыс. рублей -2,6 %.
Налог на доходы физических лиц -193,2 тыс.рублей или 17,9 процента.

Земельный налог -715,1 тыс. рублей или 66,4 процента.
Государственная пошлина 3,8 тыс. рублей -0,4 %.
Налог на имущество физических лиц –7,6 тыс. рублей -0,7,%
Доходы от арендной платы за землю-21,3 тыс. рублей-2,0%.

Доходы от сдачи в аренду имущества-5,9 тыс. рублей-0,5%

Доходы от компенсации затрат государства-8,8 тыс. рублей-0,8%.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов-93,8-8,7%.
Безвозмездные поступления 1 квартала 2025 г составили 4 988,1 тыс.рублей в том числе:
         Дотация в сумме 4 899,1 тыс. рублей.

Субвенция поселению на обеспечение первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 28,9 тыс.рублей.
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ-0,2 тыс. рублей.

Иные межбюджетные трансферты в сумме 60,0 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Литвиновского сельского поселения:

расходы на общегосударственные вопросы в сумме –

1 991,0 тыс.рублей;

расходы на осуществление первичного воинского учёта в сумме – 28,9 тыс.рублей;
расходы на национальную безопасность в сумме -11,0 тыс. рублей;

расходы на  национальную экономику -60,5 тыс. рублей.

расходы на культуру, кинематографию и средства массовой информации-

2 257,3 тыс. рублей;
расходы на  жилищно-коммунальное хозяйство поселения в сумме-  498,4 тыс.рублей;

расходы в области социального обеспечения в сумме- 53,4   тыс. рублей;
  Просроченные долги по обязательствам бюджета Литвиновского сельского поселения отсутствуют.

Основными доходными источниками бюджета Литвиновского сельского

поселения за 1 квартал  2025 года стали безвозмездные поступления, они составили 4 988,1 тыс.рублей или 82,2 процентов всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.

В составе бюджета поселения расходы на оплату труда работников Литвиновского сельского поселения составили 1519,8 тыс.рублей или  31 процент.

Ведущий специалист:                                                 О.И. Романенко
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Литвиновского  сельского поселения

	Белокалитвинского района за 1 квартал  2025 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района за             1 квартал  2025 года

	Наименование статьи доходов
	2025 год

	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 591,8
	1 077,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 173,1
	193,2

	Налог на доходы физических лиц
	1 173,1
	193,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	650,0
	27,9

	Единый  сельскохозяйственный налог
	650,0
	27,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 543,6
	722,7

	Налог на имущество физических лиц
	342,0
	7,6

	Земельный налог
	6 201,6
	715,1

	Земельный налог с организаций
	4 227,6
	650,2

	Земельный налог с физических лиц
	1 974,0
	64,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,6
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	16,6
	3,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	157,5
	27,2

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	92,6
	21,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

	64,9
	5,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	50,0
	8,8

	Доходы от компенсации затрат государства

	50,0
	8,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

	50,0
	8,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	0,0
	93,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	93,8

	ШТАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 614,2
	4 988,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 614,2
	4 988,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	12 625,8
	4 899,0

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	11 572,1
	4635,6

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1 053,7
	263,4

	Cубвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,5
	29,1

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,3
	28,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1823,9
	60,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1563,1
	60,0

	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений
	260,8
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23 206,0
	6 065,5

	РАСХОДЫ
	23 310,3
	4 900,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 631,8
	1 991,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9 339,0
	1 911,4

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) планирования
	45,8
	11,3

	Резервные фонды
	15,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	232,0
	68,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,3
	28,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,3
	28,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	76,4
	11,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	61,0
	11,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	15,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 775,5
	60,5

	Топливно-энергетический комплекс
	163,4
	0,5

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1 563,1
	60,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	49,0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 983,9
	498,4

	Коммунальное хозяйство
	85,0
	0,0

	Благоустройство
	1 898,9
	498,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	100,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	100,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	30,0
	0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9 316,1
	2 257,3

	Культура
	9 314,3
	2 257,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1,8
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	214,8
	53,5

	Пенсионное обеспечение
	214,8
	53,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	17.5
	0,0

	Массовый спорт
	17.5
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	23 310,3
	4 900,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-104,3
	1 164,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	104,3
	1 164,9

	Остатки средств бюджетов
	104,3
	1 164,9

Ведущий специалист:                                                              О.И. Романенко
Г.З.   C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\2013 год\Постановления 2013\исп.1кв2013\Постанов. отчёт 1 кв.doc   4/7/2025 8:39:00 AM

стр. 2 из 8